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Spotkanie Direct to internationalization 
19 października 2018 r., Gdański Uniwersytet Medyczny,  

Budynek Atheneum Gedanense Novum, Al. Zwycięstwa 41/42, 80-210 Gdańsk 
 
 
 
 

 
10.00 – 10.40  Rejestracja oraz przerwa kawowa 
 
10.40 – 11.00   Powitanie uczestników konferencji: 
 
  Dyrektor NAWA, Łukasz Wojdyga  
 

Rektor GUMed, prof. dr hab. Marcin Gruchała 
 

11.00 – 12:20  Rola alumnów w promocji uczelni, regionu i Polski – panel dyskusyjny 
 

Edyta Lachowicz-Santos, ekspertka EAIE, Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach 
 

dr Serge Sych, Vice President, Enrollment Management, Career Services & Alumni 
Relations, Central European University 

 
12.20 – 12.45   Katarzyna Aleksy, Prezentacja programu International Alumni 
 
12:45– 13:40   Obiad networkingowy  
 
13:40 – 15:10 Szkolenia i warsztaty dotyczące wybranych rynków edukacyjnych (na podstawie 

ankiet z czerwcowej konferencji Direct to internationalization) 
 

 Bliski wschód: Królestwo Arabii Saudyjskiej, Oman, Zjednoczone Emiraty Arabskie– 

Ewa Kiszka, Gdański Uniwersytet Medyczny 

 

 Wietnam – Marta Foryś, Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie  

 

15.10-15.20      Zakończenie spotkania 

  
 

  
 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Serge L. Sych - wiceprezes ds. zarządzania rekrutacją, doradztwa zawodowego i 

relacji z absolwentami na Central European University w Budapeszcie na Węgrzech. 

Ma wykształcenie wyższe z historii, stosunków międzynarodowych, prawa 

porównawczego, a także doktorat z pedagogiki. Serge obecnie zarządza 

zróżnicowanym wachlarzem programów związanych z rekrutacją studentów, 

przyjęciem na studia, pomocą finansową, doradztwem zawodowym, absolwentami 

i pozyskiwaniem funduszy. Ponieważ studenci pochodzą z ponad 100 krajów, a 

absolwenci mieszkają na sześciu kontynentach, programy te są zdecydowanie 

międzynarodowe. Mieszkając na Węgrzech, Serge był pionierem w zakresie relacji 

z absolwentami w Europie Środkowej i ma 20-letnie doświadczenie w rozwoju szkolnictwa wyższego 

oraz szerokie międzynarodowe doświadczenie jako mówca i konsultant. Serge był przewodniczącym 

EAIE (European Association for International Education), Alumni Relations Expert Community 

(Wspólnoty ekspertów ds. relacji z absolwentami) i jest obecnie członkiem Rady Generalnej EAIE oraz 

Europejskiej Rady Nadzorczej CASE (Council for Advancement and Support of Education). Serge jest 

laureatem nagrody Bo Gregersen Award for Best Practice (2016). 

 
  

 

 

Edyta Lachowicz Santos- dyrektor Biura Komunikacji na Uniwersytecie Ekonomicznym w 

Katowicach oraz Przewodnicząca Grupy eksperckiej EAIE ds. 

zatrudnialności i kształtowania kariery absolwentów oraz współpracy z 

pracodawcami (Employability). Zaangażowana w wiele 

międzynarodowych projektów w obszarze szkolnictwa wyższego, 

współpracy pomiędzy uczelniamj, pracodawcami oraz alumnami. W roku 

2015 została wyróżniona przez EAIE nagrodą Rising Star. Od wielu lat 

reprezentuje uczelnię i Polskę na licznych międzynarodowych targach, 

seminariach i konferencjach, prowadząc sesje oraz publikując 

opracowania m.in. w tematyce umiędzynarodowienia. Była również 

zaangażowana w powstanie Konsorcjum Śląskich Uczelni Publicznych 

SUN (Silesian Universities Network). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

mgr inż. Marta Foryś - od 2006 roku Kierownik Działu Współpracy z Zagranicą Akademii Górniczej-

Hutniczej w Krakowie, której jest absolwentką. Studia ukończyła w roku 2000 na Wydziale 

Zarządzania. Posiada rozległe doświadczenie w zarzadzaniu zespołem, nawiązywaniu i utrzymywaniu 

długotrwałej współpracy z uczelniami zagranicznymi oraz w pozyskiwaniu funduszy i wdrażaniu 

projektów unijnych. Współtworzyła Polskie Stowarzyszenie Fundraisingu. Swoja pracę w AGH 

rozpoczęła od Międzynarodowej Szkoły Inżynierskiej, później pełniła funkcję Kierownika Biura ds. 

Pozyskiwania Funduszy AGH. Jest członkiem między innymi Polskiego Stowarzyszenia Fundraisingu i 

Association of International Educators (NAFSA). Była stypendystką Fundacji Kościuszkowskiej -

 studiowała w Swarthmore College (USA), ukończyła także European Academy of Diplomacy oraz 

uczestniczyła w International Visitor Leadership Program w USA. Ukończyła także studia 

podyplomowe na Uniwersytecie Rolniczym. Pasjonatka Wietnamu, Bałkanów, gór i zdrowego 

odżywiania. Pani Marta Foryś poprowadzi panel dotyczący rynku edukacyjnego w Wietnamie. 

 

 

 

Ewa Kiszka - kierownik Działu ds. Umiędzynarodowienia GUMed, 

laureatka konkursu „Gwiazda Internacjonalizacji” organizowanego 

przez Fundację Edukacyjną „Perspektywy”, w kategorii Gwiazda 

Marketingu – Marketing Star. Ewa Kiszka zajmuje się m.in. 

koordynowaniem uczelnianych programów: Erasmus+, Ready, 

Study, GO! Study in Poland, Study in Pomorskie i Study in 

Gdansk. Jest zaangażowana w gdańskie projekty wspierające 

obcokrajowców: Model Wspierania Imigrantów oraz Model na Rzecz 

Równego Traktowania. Organizuje warsztaty, wyprawy promocyjne i jest autorką artykułów 

dotyczących internacjonalizacji uczelni. Działem ds. Umiędzynarodowienia Uczelni kieruje od 

momentu jego powstania, czyli od 1997 r. Utworzyła go na bazie projektu dofinansowanego ze 

środków przedakcesyjnych TEMPUS i wypracowanych w ramach projektu dobrych praktyk. W ciągu 

roku od uruchomienia działu, GUMed rozpoczął realizację programu Erasmus. Organizuje wydarzenia 

dotyczące umiędzynarodowienia, warsztaty dla uczelnianej administracji mające na celu podnoszenie 

kompetencji międzykulturowych pracowników, wygłasza wykłady, prowadzi sesje m.in. na 

konferencjach Stowarzyszenia PRom, IROs Forum i na dorocznych konferencjach „Studenci 

zagraniczni”. Stworzyła i nadzoruje nową organizację studencką ESMUG, której głównym zadaniem 

jest integracja studentów zagranicznych. Nawiązuje kontakty z agencjami rekrutacyjnymi i 

organizacjami takimi jak British Council. Jest także wiceprezesem Fundacji Pomocy Lekarzom 

Seniorom. Pani Ewa Kiszka poprowadzi panel dotyczący rynku edukacyjnego na Bliskim Wschodzie. 

 

 

 



 

 

 

Miejsce konferencji: Budynek Atheneum Gedanense Novum, Al. Zwycięstwa 41/42, 

80-210 Gdańsk, sala konferencyjna znajduje się na parterze budynku. Główna część 

spotkania oraz jeden z warsztatów odbędą się w sali Auditorium Novum (warsztat Bliski 

Wschód) oraz w sali nr 103 (warsztat Wietnam). 
 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jak dojechać? 

 
 


